
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24 декабря 2020 г.                                                                                             № 11-4 

г. Екатеринбург 

 

О присвоении Федеральному государственному 

бюджетному учреждению науки Институту машиноведения 

Уральского отделения Российской академии наук  

имени академика Э.С. Горкунова  

 

В соответствии с п. с) ст. 16 устава федерального государственного 

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» 

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать ходатайство ученого совета Федерального государствен-

ного бюджетного учреждения науки Института машиноведения Уральского от-

деления Российской академии наук (ИМАШ УрО РАН) о присвоении, в уста-

новленном законом порядке, Институту имени академика Э.С. Горкунова. 

2. Просить поддержать Президиум РАН решение ученого совета ИМАШ 

УрО РАН о присвоении Институту имени академика Э.С. Горкунова. 

 

 


